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E-Mail-Adresse Stellvertreter

Sachgebietsleitung, Grundsätzliches

Roßmann, Rebecca Mo - Fr ganztags 42902 52902 2.013 Rossmann.Rebecca@LRA-ES.de Fr. Holl-Haug

Leistungsbearbeitung Eingliederungshilfe 331.1  Arbeitsgruppenleitung: Frau Holl-Haug

Stepper, Tanja 3329 A - Beir
Mo - Fr

ganztags
43911 53911 3.021 Stepper.Tanja@LRA-ES.de Hr. Wegert

Kiesel, Katharina 3314 Beis - Chd
Mo - Fr 

ganztags
43875 53875 3.029 Kiesel.Katharina@LRA-ES.de Fr. Baldauf

Marx, Beate 3317 Che - Erg
Mo, Di + Fr vorm.

Mi + Do ganzt.
41250 51250 3.025 Marx.Beate@LRA-ES.de Hr. Cholewa

Schurr, Bianca 3312 Erh - Gag
Mo - Fr

vormittags
43877 53877 3.024 Schurr.Bianca@LRA-ES.de Fr. Schmid 

Wieland, Dagmar 3323 Gah - Gots
Di. + Do. 

ganztags
42851 52851 3.029 Wieland.Dagmar@LRA-ES.de Fr. Benner

Baldauf, Marie 3316 Gott - Hinr
Mo - Fr

ganztags
43044 53044 3.021 Baldauf.Marie@LRA-ES.de Fr. Kiesel

Haberstig, Heike 3326 Hins - Kar Mo - Fr 41622 51622 3.023 Haberstig.Heike@LRA-ES.de Fr. Sudermann / Fr. Baur

Sudermann, Swetlana 3328 Kas - Knos
Mo - Do

vormittags
41749 51749 3.030 Sudermann.Swetlana@LRA-ES.de Fr. Haberstig / Fr. Baur

Huber, Joachim 3315 Knot - La
Mo - Do

ganztags
42958 52958 3.028 Huber.Joachim@LRA-ES.de Fr. Rochau

Wegert, Harald 3311 Lb - Müller, J.
Mo - Fr 

ganztags
42904 52904 3.027 Wegert.Harald@LRA-ES.de Fr. Stepper

Schmid, Elke 3327 Müller, K. - P
Mo - Fr

ganztags
42612 52612 3.024 Schmid.Elke@LRA-ES.de Fr. Schurr 

Benner, Iris  3324 Q - Ruo
Mo, Mi - Fr

vormittags
42964 52964 3.025 Benner.Iris@LRA-ES.de Fr. Wieland

Aldinger, Tanja  3325 Rup - Schubc
Mo-Mi ganztags          

Do vormittags
42945 52945 3.029 Aldinger.Tanja@LRA-ES.de Fr. Holl-Haug

Cholewa, Dariusz 3322 Schubd - Tag
Mo - Fr 

ganztags
42906 52906 3.030 Cholewa.Dariusz@LRA-ES.de Fr. Marx

Baur, Sinya 3313 Tah - Uk
Mo, Mi, Do

vormittags
41637 51637 3.024 Baur.Sinya@LRA-ES.de Fr. Sudermann / Fr. Haberstig

Rochau,Valerie  3318 Ul - Weng
Mo ganzt.,   

Di - Fr vorm.
42909 52909 3.022 Rochau.Valerie@LRA-ES.de Hr. Huber

Holl-Haug, Ingeborg   3319 Wenh - Z
Mo - Fr

ganztags
42913 52913 3.026 Holl-Haug.Ingeborg@LRA-ES.de Fr. Aldinger

zentrale E-Mail-Adresse des Sachgebietes 331: Eingliederungshilfe@LRA-ES.de

Unsere Servivezeiten sind:

Montag

Dienstag

Mittwoch keine

Donnerstag

Freitag 08:00 - 12:00 Uhr

Amt 33 - Amt für besondere Hilfen

Sachgebiet 331 - Eingliederungshilfe

08:00 - 12:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

13:00 - 18:00 Uhr

Landkreis
Esslingen

Stand: 01.08.2025
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E-Mail-Adresse Stellvertreter

Sachgebietsleitung, Grundsätzliches

Roßmann, Rebecca Mo - Fr ganztags 42902 52902 2.013 Rossmann.Rebecca@LRA-ES.de Fr. Holl-Haug

BuNT (Beratung und Neufälle im Teilhabemanagement) bunt331@LRA-ES.de

Teilhabemanagement Eingliederungshilfe 331.2  Arbeitsgruppenleitung: Herr Meißner

Jaschke-Warres, Agnes 3366 A - Bra
Mo - Fr 

ganztags
44350 54350 2.018 Jaschke-Warres.Agnes@LRA-ES.de Fr. Hirt

Schmid, Felix 3363 Brb - Dok
Mo - Fr 

ganztags 
44224 54224 2.039 Schmid.Felix@LRA-ES.de Fr. Zimmermann

Kirchner, Nadja 3365 Dol - Gad
Mo - Fr vorm.

Mi ganzt.
41793 51793 2.020 Kirchner.Nadja@LRA-ES.de Fr. Sperber

Sperber, Nina 3358 Gae  Herr
Mo - Fr

ganztags
41789 51789 2.019 Sperber.Nina@LRA-ES.de Fr. Kirchner

Hirt, Monika 3354 Hers - Ka
Mo - Fr

ganztags
43037 53037 2.008 Hirt.Monika@LRA-ES.de Fr. Jaschke-Warres

Beck, Nicolai 3356 Kb - Kol
Mo - Fr 

ganztags
44700 54700 2.038 Beck.Nicolai@LRA-ES.de Hr. Schmid

Weßlein, Annika 3375 Kom - Ln
Mo+Di vorm.

Mi ganztags
41884 51884 2.017 Wesslein.Annika@LRA-ES.de Fr. Maier

Maier, Antonia 3352 Lo - Mars
Di - Fr

ganztags
44919 54919 2.015 Maier.Antonia@LRA-ES.de Hr. Meißner

Baum, Marina 3371 Mart - Pf
Mo - Fr

vormittags
41003 51003 2.018 Baum.Marina@LRA-ES.de Fr. Bubeck

Meißner, Nils (AGL) 3350 Pg - Roth
Mo - Fr 

ganztags
42903 52903 2.007 Meissner.Nils@LRA-ES.de Fr. Weßlein (Fälle)

Bubeck, Brigitte 3367 Roti - Sek
Mo-Di + Do-Fr 

ganztags
44771 54771 2.017 Bubeck.Brigitte@LRA-ES.de Fr. Baum

NN Sel - Weim

Zimmermann, Jana 3374 Wein - Z
Di, Mi + Fr vorm.

Do ganzt.
41557 51557 2.011 Zimmermann.Jana@LRA-ES.de Hr. Beck

zentrale E-Mail-Adresse des Sachgebietes 331: Eingliederungshilfe@LRA-ES.de

Unsere Servivezeiten sind:

Montag

Dienstag

Mittwoch keine

Donnerstag

Freitag

Amt 33 - Amt für besondere Hilfen

Sachgebiet 331 - Eingliederungshilfe

Beratungen nach § 106 SGB IX

Bearbeitung von Neufällen

Landkreis Esslingen

ArBeg Care Wernau

CJD Arche Notzingen

Karl-Schubert-Gemeinschaft

Kreisdiakonieverband Plochingen

Leben Inklusiv

Lebenshilfe Kirchheim

Reha-Verein Denkendorf

Reha-Verein Kirchheim

Reha-Verein Plochingen

SpDi Nürtingen

Stiftung Jugendhilfe aktiv

Weitere Fallgruppen, überregionale Einrichtungen

Persönliches Budget:

A - Gt:    Schmid

Gü - Ra:  Beck

Rb - Z:    Zimmermann

Betreutes Wohnen in Familien (BWF)

Bayern

Samariterstiftung

Habila

BruderhausDiakonie

Landkreise Ba-Wü

Alb-Donau

Baden-Baden

Biberach

Böblingen

Calw

Enzkreis

Göppingen

Heidelberg

Heidenheim

Heilbronn

Karlsruhe

Main-Tauber-Kreis

Mannheim

Neckar-Odenwald

Rastatt

Ravensburg

Reutlingen

Rhein-Neckar-Kreis

Sigmaringen

Tübingen

Ulm

Zollern-Alb

08:00 - 12:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

13:00 - 18:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

Landkreis
Esslingen

Stand: 01.08.2025
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E-Mail-Adresse Stellvertreter

Sachgebietsleitung, Grundsätzliches

Roßmann, Rebecca Mo - Fr ganztags 42902 52902 2.013 Rossmann.Rebecca@LRA-ES.de Fr. Holl-Haug

BuNT (Beratung und Neufälle im Teilhabemanagement) bunt331@LRA-ES.de

Teilhabemanagement Eingliederungshilfe 331.3  Arbeitsgruppenleitung: Frau Gut-Reutter

Bucher, Melanie 3351 A - Bad
Mo - Fr

ganztags
43474 53474 2.011 Bucher.Melanie@LRA-ES.de Fr. Pfeiffer

Böhler, Silvia 3372 Bae - Brun
Mo - Fr

vormittags
41870 51870 2.011 Boehler.Silvia@LRA-ES.de Fr. Fahrion   

Pfeiffer, Janna 3364 Bruo - Dou
Mo - Fr 

ganztags
44452 54452 2.010 Pfeiffer.Janna@LRA-ES.de Fr. Bucher

Gut-Reutter, Simone (AGL) 3360 Dov - Fir
Mo - Fr

ganztags
42849 52849 2.012 Gut-Reutter.Simone@LRA-ES.de Fr. Rieger (Fälle)

Wening, Stefanie 3353 Fis - Hars
Mo - Fr 

ganztags 
44399 54399 2.010 Wening.Stefanie@LRA-ES.de Fr. Izykiewicz

Spies, Judith 3370 Hart - Kas
Mo - Do

ganztags
41096 51096 2.006 Spies.Judith@LRA-ES.de Fr. Zinser

Izykiewicz, Justyna 3355 Kat - Lon
Mo - Fr 

ganztags
43399 53399 2.012 Izykiewicz.Justyna@LRA-ES.de Fr. Wening

Leuthe, Andrea  

(Widersprüche)  
3362 Loo - Met Mo - Do ganztags 42901 52901 2.009 Leuthe.Andrea@LRA-ES.de Fr. May 

May, Heike 3357 Meu - Om
Mo - Do

ganztags
42954 52954 2.014 May.Heike@LRA-ES.de Fr. Leuthe

Rieger, Anjuli 3373 On - Rem
Mo - Fr

vormittags
41191 51191 2.010 Rieger.Anjuli@LRA-ES.de Fr. Gut-Reutter

Fahrion, Sandra 3368 Ren - Schlot
Mi - Fr 

ganztags
44920 54920 2.016 Fahrion.Sandra@LRA-ES.de Fr. Böhler

Zinser, Annemarie 3359 Schlou - Ste Mo - Do ganztags 41321 51321 2.006 Zinser.Annemarie@LRA-ES.de Fr. Spies

Müller, Sina 3369 Stf - Voge
Mo - Do 

vormittags
45013 55013 2.016 Mueller.Sina@LRA-ES.de Fr. Zeitlmann

Zeitlmann, Sina 3361 Vogf - Z
Mo - Fr

ganztags
43638 53638 2.011 Zeitlmann.Sina@LRA-ES.de Fr. Müller

zentrale E-Mail-Adresse des Sachgebietes 331: Eingliederungshilfe@LRA-ES.de

Unsere Servivezeiten sind:

Montag

Dienstag

Mittwoch keine

Donnerstag

Freitag

08:00 - 12:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

13:00 - 18:00 Uhr

08:00 - 12:00 Uhr

Amt 33 - Amt für besondere Hilfen

Sachgebiet 331 - Eingliederungshilfe

Beratungen nach § 106 SGB IX

Bearbeitung von Neufällen

Landkreis Esslingen Landkreise Ba-Wü
Weitere Fallgruppen, überregionale Einrichtungen 

und Themen

Das Wohnhaus

Filderwerkstatt

Lebenshilfe Esslingen

Offene Herberge

Reha-Verein Filderstadt

Rudolf-Sophien-Stift

SPWV Esslingen

VSP Esslingen

WEK

Werkstatt für persönliche Entwicklung

Bodenseekreis

Breisgau-Hochschwarzwald

Emmendingen

Freiburg

Freudenstadt

Hohenlohekreis

Konstanz

Lörrach

Ludwigsburg

Ortenaukreis

Ostalbkreis

Rems-Murr-Kreis

Rottweil

Schwäbisch Hall

Schwarzwald-Baar-Kreis

Stuttgart

Tuttlingen

Waldshut

Schulbegleitung & Internat

Berufswegekonferenzen (BWK) außerhalb Landkreis

(gesamte Arbeitsgruppe)

Berufswegekonferenzen (BWK) innerhalb Landkreis

(Bucher, Pfeiffer; Izykiewicz)

Ergänzender Lohnkostenzuschuss (eLKZ)

Budget für Arbeit

Budget für Ausbildung

Bundesländer (ohne Bayern und Baden-Württemberg)

Diakonie Stetten

Nikolauspflege

Landkreis
Esslingen

Stand: 01.08.2025
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